
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

09.12.2022          № 470 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 23.03.2022г. №87 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий на возмещение части затрат на 
горюче-смазочные материалы в связи с торговым 

обслуживанием жителей малонаселенных или отдаленных 
населенных пунктов Сосновского муниципального района 

Нижегородской области субъектами малого и среднего 
предпринимательства» 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

1.Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на 
горюче-смазочные материалы в связи с торговым обслуживанием жителей 
малонаселенных или отдаленных населенных пунктов Сосновского муниципального 
района Нижегородской области субъектами малого и среднего 
предпринимательства, утвержденный постановлением Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 23.03.2022 г. №87 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на 
горюче-смазочные материалы в связи с торговым обслуживанием жителей 
малонаселенных или отдаленных населенных пунктов Сосновского муниципального 
района Нижегородской области субъектами малого и среднего 
предпринимательства» (с изменениями от 15.06.2022 г. № 230) (далее – Порядок) 
следующие изменения: 

1.1.Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения о предоставлении Субсидии» 
Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

«Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств на 
предоставление Субсидии, утвержденных в установленном порядке на 
предоставление Субсидии за счет целевых средств районного бюджета.». 

1.2.Пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения о предоставлении Субсидии» 
Порядка изложить в новой редакции: 

«1.6.Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной 
системы РФ в информационного-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – 
Единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия 
решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).». 

1.3.Абзац 20 пункта 2.3. раздела 2 «Порядок проведения отбора получателей 
Субсидии» Порядка изложить в новой редакции: 

«- согласен на осуществление в отношении него проверки Администрацией за 
соблюдением порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части 
достижения результатов предоставления Субсидии, а также проверки органами 
муниципального финансового контроля соблюдения порядка и условий 
предоставления Субсидии в соответствии со статьями 268¹ и 269² Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в Соглашение о 



 

предоставление Субсидии;». 
1.4.Пункт 2.3. раздела 2 «Порядок проведения отбора получателей Субсидии» 

Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 
«- обязуется не приобретать за счет средств Субсидии иностранную валюту, 

за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий.». 

1.5.В пункте 2.4. «Требования, предъявляемые к форме и содержанию заявок, 
подаваемых участниками отбора» раздела 2 «Порядок проведения отбора и 
получателей Субсидии» Порядка исключить абзац следующего содержания: «10) 
копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц либо Единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданную не ранее 
чем на первое число месяца, в котором подается заявка;». 

1.6.Абзацы 16 - 19 пункта 2.4. «Требования, предъявляемые к форме и 
содержанию заявок, подаваемых участниками отбора» раздела 2 «Порядок 
проведения отбора и получателей Субсидии» Порядка изложить в новой редакции: 

«Документы, которые заявитель вправе представить по собственной 
инициативе: 

1). копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц либо 
Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданная 
не ранее чем на первое число месяца, в котором подается заявка; 

2). копия разрешения на размещение объектов мелкорозничной сети.» 
1.7.В пункте 2.4. «Требования, предъявляемые к форме и содержанию заявок, 

подаваемых участниками отбора» раздела 2 «Порядок проведения отбора и 
получателей Субсидии» Порядка исключить абзац следующего содержания: 
«Последовательность размещения документов должна соответствовать 
последовательности, определенной в пункте 2.4 настоящего Порядка.». 

1.8.В абзаце 11 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 «Правила рассмотрения заявок 
участников отбора» раздела 2 «Порядок проведения отбора и получателей 
Субсидии» Порядка слово «предоставляемой» заменить на слово 
«запрашиваемой». 

1.9.Абзац 14 подпункта 2.6.3. «Критерии и сроки оценки заявок» пункта 2.6. 
«Правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора» раздела 2 «Порядок 
проведения отбора и получателей Субсидии» Порядка дополнить словами «на 
электронный адрес, указанный в заявке». 

1.10.Пункт 3.2. «Условия предоставления Субсидии» раздела 3 «Условия и 
порядок предоставления Субсидии» Порядка изложить в новой редакции: 

«3.2.Условия предоставления Субсидии: 
- согласие получателя Субсидии на осуществление в отношении него 

проверки Администрацией за соблюдением порядка и условий предоставления 
Субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления Субсидии, а 
также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения 
получателем Субсидии порядка и условий предоставления Субсидии в соответствии 
со статьями 268¹ и 269² Бюджетного Кодекса Российской Федерации, и на включение 
таких положений в Соглашение о предоставление Субсидии; 

- получателю Субсидии запрещается приобретать за счет средств Субсидии 
иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с 
валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий; 

- осуществление торгового обслуживания жителей малонаселенных или 
отдаленных населенных пунктов Сосновского муниципального района 
Нижегородской области не менее 4 раз в месяц.» 

1.11.Абзац 15 Приложения 6 к Порядку изложить в новой редакции: 



 

«- согласен на осуществление в отношении него проверки Администрацией за 
соблюдением порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части 
достижения результатов предоставления Субсидии, а также проверки органами 
муниципального финансового контроля соблюдения порядка и условий 
предоставления Субсидии в соответствии со статьями 268¹ и 269² Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в Соглашение о 
предоставление Субсидии; 

- обязуюсь не приобретать за счет средств Субсидии иностранную валюту, за 
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий.». 

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего 
постановления путем направления его копии в МБУК «Межпоселенческая 
централизованная библиотечная система Сосновского муниципального района», а 
также разместить в установленном порядке в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 


